



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

METZ INVEST I APS
C/O METZ A/S, SKELSTEDET 9, 2950 VEDBÆK
ÅRSRAPPORT
1. MAJ 2021 - 30. APRIL 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 10. november 2022

Claus Hedegaard

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse	10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Metz Invest I ApS c/o Metz A/S Skelstedet 9 2950 Vedbæk
	CVR-nr.: 35 22 49 39 Stiftet: 28. marts 2013 Kommune: Rudersdal Regnskabsår: 1. maj 2021 - 30. april 2022
Direktion	Claus Hedegaard
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er udlejning af erhversejendommen Skelstedet 11, 2950 Vedbæk, samt hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 1. maj 2021 - 30. april 2022 udviser et resultat på DKK 953.476 mod DKK 772.366 for perioden 1. maj 2020 - 30. april 2021. Balancen viser en egenkapital på DKK 18.585.912.

Ledelsen finder årets resultat som forventet.

Der er udarbejdet følsomhedsanalyse for værdiansættelse af selskabets investeringsejendom. En ændring i afkastkrav på +/- 0,5 % vil medføre en ændring i ejendomsværdien til mellem 13,9 mio. kr. og 16,7 mio. kr.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. MAJ - 30. APRIL

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		1.121.713	1.125.225
Af- og nedskrivninger.....		0	-235.011
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		100.000	100.000
DRIFTSRESULTAT		1.221.713	990.214
Andre finansielle indtægter.....	1	1.068	0
Andre finansielle omkostninger.....	2	-375	-1
RESULTAT FØR SKAT		1.222.406	990.213
Skat af årets resultat.....	3	-268.930	-217.847
ÅRETS RESULTAT		953.476	772.366
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		953.476	772.366
I ALT		953.476	772.366

BALANCE 30. APRIL

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		0	1.410.068
Investeringsjendomme.....		15.200.000	15.100.000
Materielle anlægsaktiver.....	4	15.200.000	16.510.068
ANLÆGSAKTIVER.....		15.200.000	16.510.068
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		0	5.000
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....	5	5.798.686	3.254.564
Tilgodehavender.....		5.798.686	3.259.564
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		5.798.686	3.259.564
AKTIVER.....		20.998.686	19.769.632
PASSIVER			
Selskabskapital.....		80.000	80.000
Overført overskud.....		17.552.436	15.679.652
Forslag til udbytte.....		953.476	772.366
EGENKAPITAL.....		18.585.912	16.532.018
Hensættelse til udskudt skat.....		1.845.118	1.766.138
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		1.845.118	1.766.138
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		189.950	143.792
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	189.950	143.792
Deposita lejere.....		0	6.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.148	0
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		0	1.122.918
Selskabsskat.....		143.792	118.640
Anden gæld.....		232.766	80.126
Kortfristede gældsforpligtelser.....		377.706	1.327.684
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		567.656	1.471.476
PASSIVER.....		20.998.686	19.769.632
Eventualposter mv.	7		
Medarbejderforhold	8		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. maj 2021.....	80.000	15.679.652	772.366	16.532.018
Forslag til resultatdisponering.....			953.476	953.476
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-772.366	-772.366
Koncerntilskud.....		1.872.784		1.872.784
Egenkapital 30. april 2022.....	80.000	17.552.436	953.476	18.585.912

NOTER

			Note
Andre finansielle indtægter			1
Finansielle indtægter i øvrigt.....	1.068	0	
	1.068	0	
Andre finansielle omkostninger			2
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	375	1	
	375	1	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	189.950	143.792	
Regulering af udskudt skat.....	78.980	74.055	
	268.930	217.847	
Materielle anlægsaktiver			4
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Investerings- ejendomme	
Kostpris 1. maj 2021.....	2.350.112	9.810.570	
Afgang.....	-2.350.112	0	
Kostpris 30. april 2022.....	0	9.810.570	
Opskrivninger 1. maj 2021.....	0	5.289.430	
Årets opskrivninger.....	0	100.000	
Opskrivninger 30. april 2022.....	0	5.389.430	
Af- og nedskrivninger 1. maj 2021.....	940.044	0	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-940.044	0	
Af- og nedskrivninger 30. april 2022.....	0	0	
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022.....	0	15.200.000	
Under materielle anlægsaktiver indgår investeringsejendomme målt til dagsværdi med følgende beløb:			
		Vedbæk	
Dagsværdi 30. april 2022.....		15.200.000	
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....		100.000	

NOTER
Note
Materielle anlægsaktiver (fortsat)
4

Investeringsejendommen, værdiansat til 15,2 mio. kr., måles på balancedagen til dagsværdi og værdireguleringen indregnes direkte i resultatopgørelsen. Dagsværdien er pr. 30. april 2022

beregnet ved brug af en afkastbaseret model og der medvirker ikke ekstern vurderingsmand.

Investeringsejendommen består af en erhvervsudlejningsejendom beliggende i Vedbæk, som består af et bygningsareal på 871 m². Investeringsejendommens dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommens driftsafkast og et individuelt fastsat afkastningskrav.

Ved opgørelsen af det fremtidige, løbende driftsafkast indregnes leje i overensstemmelse med

indgåede kontrakter samt opgjort lejereseerve, og der fradrages skønnede driftsomkostninger. Ved opgørelsen af faktor til kapitalisering skønnes der et forrentningskrav hos en køber under hensyntagen til investeringsejendommens beliggenhed, lejet grund, vedligeholdelsesstand, klausuler om lejeregulering og opsigelse i indgåede lejekontrakter samt det eksisterende renteniveau og andre markedsforhold ved regnskabsårets udløb.

Dagsværdien på selskabets investeringsejendomme er baseret på beliggenhed, markedets krav

til afkast og ejendommens særlige beskaffenhed. En ændring i ledelsens vurdering af dagsværdi vil påvirke den indregnede værdi i balancen. Ved værdiansættelsen pr. 30.4.2022 er anvendt en kapitaliseringsfaktor på 5,5.

Der er udarbejdet følsomhedsanalyse for værdiansættelse af selskabets investeringsejendom. En ændring i afkastkrav på +/- 0,5 % vil medføre en ændring i ejendomsværdien til mellem 13,9 mio. kr. og 16,7 mio. kr.

Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder
5

Selskabet indgår i cash pool aftale administreret af CH Invest ApS. Af selskabets tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder indgår tkr. 4.658 i cash pool'en.

Langfristede gældsforpligtelser
6

	30/4 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/4 2021 gæld i alt
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....	333.742	143.792	0	262.432
	333.742	143.792	0	262.432

NOTER

Note

Eventualposter mv.

7

Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i Cash Pool ordning med koncernens øvrige selskaber og hæfter for den samlede gæld hertil. Koncernens kreditmaksimum er på 18 mio. kr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for CH Invest ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Medarbejderforhold

Antal personer beskæftiget i gennemsnit:

1

1

8
